

ITENS VENCIDOS POR LICITAÇÃO

Objeto.....: Aquisição de Materiais de Consumo, Materiais de Enfermagem e demais itens destinados para o uso do Corpo de Bombeiros do Município de Xanxerê-SC, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Prazo Máximo: Conforme Edital

Vigência: 12 meses

Despesa11
 Elemento Despesa: [33903999000000]

Despesa15
 Elemento Despesa: [44903999000000]

Despesa17
 Elemento Despesa: [33903999000000]

Despesa22
 Elemento Despesa: [33903999000000]

Despesa23
 Elemento Despesa: [44903999000000]

Despesa35
 Elemento Despesa: [33903999000000]

Despesa36
 Elemento Despesa: [44903999000000]

Fornecedor: 3743 ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA						
Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
18	5,000	UND	Tala aramada para imobilização de membros. Deve ser moldável, dobrável e flexível. Deve ser lavável e permitir reutilização. Deve ser confeccionada em EVA emborrachado de 4 mm na cor lilás. Tamanho: 30 cm x 8 cm.	Resgate SP	5,88	29,40
Total do Fornecedor:						29,40

Fornecedor: 10816 LA DALLA PORTA JÚNIOR						
Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	380.000	EMB	Atadura crepom, confeccionada com 13 fios/cm ² , com 1,8 metros de comprimento (em repouso) por 08 cm de largura, com tecido 100% algodão cru com fios de alta torção, bordas devidamente acabadas evitando desfilamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica. Embalagem com 12 (doze) unidades, sendo cada unidade embalada individualmente.	POLAR FIX	4,14	1.573,20
2	380.000	PCT	Atadura crepom, confeccionada com 13 fios/cm ² , com 1,8 metros de comprimento (em repouso) por 10 cm de largura, com tecido 100% algodão cru com fios de alta torção, bordas devidamente acabadas evitando desfilamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica. Embalagem com 12 (doze) unidades, sendo cada unidade embalada individualmente.	POLAR FIX	4,98	1.892,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE
SECRETARIA DA SAÚDE
Departamento de Apoio Administrativo

CNPJ: 10.396.929/0001-35 Fone: 34418585 Fax: 34418506
 RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 93/2019 - PR

Processo Nr.: 170/2019
 Data do Processo: 18/09/2019

Folha: 2/4

Fornecedor: 10816 LA DALLA PORTA JÚNIOR

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
3	380,000	PCT	Atadura crepom, confeccionada com 13 fios/cm ² , com 1,8 metros de comprimento (em repouso) por 15 cm de largura, com tecido 100% algodão cru com fios de alta torção, bordas devidamente acabadas evitando desfilamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica. Embalagem com 12 (doze) unidades, sendo cada unidade embalada individualmente.	POLAR FIX	7,43	2.823,40
4	250,000	EMB	Atadura crepom, confeccionada com 13 fios/cm ² , com 1,8 metros de comprimento (em repouso) por 20 cm de largura, com tecido 100% algodão cru com fios de alta torção, bordas devidamente acabadas evitando desfilamento, enrolada uniformemente em forma cilíndrica. Embalagem com 12 (doze) unidades, sendo cada unidade embalada individualmente.	POLAR FIX	9,94	2.485,00
5	50,000	EMB	Compressa cirúrgica (ou campo operatório) de 23 cm X 25 cm, com 4 camadas com cadarço, alta absorção, não estéril, 100% algodão. Deve possuir prazo de validade superior a 36 (trinta e seis) meses à data da entrega. Embalagem com 500 (cinquenta) unidades.	MDA	27,38	1.369,00
9	90,000	UND	Esparadrapo impermeável, embalado em carretel, com 10 cm de largura por 4,5 metros de comprimento. Deve ser confeccionado na cor branca e em tecido 100% algodão com tratamento acrílico adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resina.	MISSNER ADPELE	5,43	488,70
11	48,000	UND	Fita microporosa hipoalérgica, embalada em carretel, com 10 cm de largura por 10 metros de comprimento. Produto deve ser confeccionado na cor branca ou bege.	MISSNER	6,63	318,24
Total do Fornecedor:						10.949,94

Fornecedor: 993592 PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - E

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
12	60,000	UND	Bandagem triangular para imobilização e transporte, tamanho 1,0 x 1,0 x 1,42 metros. Confeccionada em 100% algodão. Embalada individualmente em plástico vedado.	TECNIMED	6,24	374,40
19	2,000	UN	Colete Imobilizador Dorsal tipo Ked Adulto. Deve possuir tacos de madeira maciça radio transparentes em seu interior; 3 (três) alças de 50 mm de largura fabricadas em poliamida, nas cores vermelho, amarelo e verde, nas regiões central, subabdominal e torácica para imobilização da vítima; 1 (um) par de cintos para imobilização das pernas; 1 (um) par de tirantes de queixo e testa; 1 (uma) almofada; 1 (uma) bolsa para transporte.	TECNIMED	191,20	382,40
Total do Fornecedor:						756,80

Fornecedor: 993610 POSSATO E POSSATO LTDA - ME

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
7	170,000	CX	Luva para procedimento não cirúrgico, Nitrílicas sem amido/pó. Possuir alta resistência mecânica contra rasgos e perfurações - Caixa com 100 unidades - Tamanho "M"	MEDIX	16,27	2.765,90
10	48,000	UN	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 5 CM x 10 M	MISSNER	3,27	156,96
14	48,000	CX	Luva De Vinil Cozinha - sem amido/pó - Caixa Com 100 Luvas	DESCARPACK	12,27	588,96
Total do Fornecedor:						3.511,82

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE
SECRETARIA DA SAÚDE
Departamento de Apoio Administrativo

CNPJ: 10.396.929/0001-35 Fone: 34418585 Fax: 34418506
 RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
 C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 93/2019 - PR

Processo Nr.: 170/2019
 Data do Processo: 18/09/2019

Folha: 3/4

Fornecedor: 995827 MZZ - COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
13	10,000	UND	Maca rígida para resgate de vítimas, em polietileno, resistente a impactos, com as seguintes dimensões mínimas: comprimento de 1830 mm, largura de 440mm e altura de 65mm. Deve possuir aberturas específicas para utilização de cinto tipo aranha e imobilizador de cabeça e capacidade de carga de 180 Kg. Deve possuir pegadores amplos para facilitar o uso de luvas. Deve ser translúcida para o uso em Raio-X. Deve ser fabricada na cor amarela ou vermelha.	ORTOPRATIKA	336,70	3.367,00
15	50,000	KIT	TALA PAPELÃO P -Tala destinada à imobilização provisória de membros superiores e inferiores; Confeccionada em papelão resistente com furos para entrada de ar ou servindo como amarras. de acordo com os padrões internacionais de uso. Indicada para imobilização de vítimas (braços-pernas -pé e mão) onde se faz necessário uso único; não resistente a líquidos, água ou sangue. - KIT COM 10 UNIDADES	ORTOPRATIKA	6,97	348,50
17	50,000	KIT	TALA PAPELÃO G -Tala destinada à imobilização provisória de membros superiores e inferiores; Confeccionada em papelão resistente com furos para entrada de ar ou servindo como amarras. de acordo com os padrões internacionais de uso. Indicada para imobilização de vítimas (braços-pernas -pé e mão) onde se faz necessário uso único; não resistente a líquidos, água ou sangue. - KIT COM 10 UNIDADES	ORTOPRATIKA	12,55	627,50
Total do Fornecedor:						4.343,00

Fornecedor: 995828 ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
6	96,000	CX	Luva para procedimento não cirúrgico, nitrílicas, sem amido/pó. Deve possuir alta resistência mecânica contra rasgos e perfurações. Caixa contendo 100 unidades. Tamanho "P"	NITRAFLEX	16,30	1.564,80
8	120,000	CX	Luva para procedimento não cirúrgico, Nitrílicas sem amido/pó. Possuir alta resistência mecânica contra rasgos e perfurações - Caixa com 100 unidades - Tamanho "G"	NITRAFLEX	16,30	1.956,00
16	50,000	KIT	TALA PAPELÃO M -Tala destinada à imobilização provisória de membros superiores e inferiores; Confeccionada em papelão resistente com furos para entrada de ar ou servindo como amarras. de acordo com os padrões internacionais de uso. Indicada para imobilização de vítimas (braços-pernas -pé e mão) onde se faz necessário uso único; não resistente a líquidos, água ou sangue. - KIT COM 10 UNIDADES	RESGATE	9,38	469,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE
SECRETARIA DA SAÚDE
Departamento de Apoio Administrativo

CNPJ: 10.396.929/0001-35 Fone: 34418585 Fax: 34418506
RUA CORONEL SANTOS MARINHO, 116
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 93/2019 - PR

Processo Nr.: 170/2019
Data do Processo: 18/09/2019

Folha: 4/4

Fornecedor: 995828 ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Marca	Preço Unitário	Preço Total
20	2,000	UN	Colete Imobilizador Dorsal tipo Ked Infantil. Deve possuir tacos tacos de madeira maciça radio transparentes em seu interior; 3 (três) alças de 50 mm de largura fabricadas em poliamida, nas cores vermelho, amarelo e verde, nas regiões central, subabdominal e torácica para imobilização da vítima; 1 (um) par de cintos para imobilização das pernas; 1 (um) par de tirantes de queixo e testa; 1 (uma) almofada; 1 (uma) bolsa para transporte.	RESGATE	188,49	376,98

Total do Fornecedor: 4.366,78

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

23.957,74

Xanxerê, 10 de Outubro de 2019

Comissão:

JUCIMAR BORTONCELLO - _____ PREGOEIRO

DANIEL STRADA - _____ EQUIPE DE APOIO

MUNIQUE FRIEDERICH - _____ SECRETÁRIA

ANADERGE MAIA DE FARIAS - _____ EQUIPE DE APOIO

CRISTIANE GUADAGNIN SPAGNOL - _____ EQUIPE DE APOIO

LEONICE TIECHER RAMME - _____ EQUIPE DE APOIO

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO: _____